28.954, de 20 de março de 2025, que ordena o repasse financeiro das receitas advindas da 
Arrecadação do Fundo Estadual de Equilíbrio Fiscal de Mato Grosso-FEEF/MT para despesas de 
custeio para complementação da tabela SUS e Serviços de Diálise, referente ao mês de FEVEREIRO
/2025, no valor total de R$ 4.939.322,27 (quatro milhões e novecentos e trinta e nove mil e 
trezentos e vinte e dois reais e vinte e sete centavos), conforme Anexo I e II.
CONSIDERANDO a necessidade de retificação parcial na redação do Artigo 2º referente a fonte de 
recurso especificada.
RESOLVE:
Art. 1º.  RETIFICAR, em partes, o Artigo nº 2º da Portaria nº 0182/2025/GBSES, de 20 de março de